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Anbragte børn og unge mister som udgangspunkt støtten i livets op- og nedture, når de fylder
18 år. Det sker i en tid, hvor de unge bliver myndige og skal have overblik over bolig, job,
uddannelse og økonomi. Mens hjemmeboende unge i gennemsnit flytter hjemmefra, når de
fylder 22 år, bliver anbragte unge ofte smidt ud hjemmefra, når de fylder 18 år. Det er
fødselsdagsgaven vi som samfund giver til nogle af dem, der kan have mest brug for støtte i
overgangen til voksenlivet.

Anbragte unge kan af kommunen bevilges efterværn, der med en kontaktperson skal støtte
den unge i en god overgang til voksenlivet til og med det 22. år. 

Efterværnet er den bedste investering for tidligere anbragte. Hvorvidt man har boet med sine
forældre, på en institution eller med en plejefamilie, skal absolut ikke være udslagsgivende for,
om man har adgang til et godt liv. Det er dog ikke alle kommuner, der er enige i, at efterværn
er en investering, og derfor er der forskel i hvor høj grad kommunerne bevilger efterværn til
tidligere anbragte. I nogle kommuner kræves der egenbetaling for den bevilgede støtte - det
betyder, at mens unge uden efterværn kan spare op af deres hårdt tjente penge, så skal andre
betale for den hjælp, de har allermest brug for for at kunne hænge sammen. 

Et godt efterværn er nøglen til at sikre, at de tidligere anbragte understøttes til at blive i
uddannelse eller i arbejde og forebygger samtidig hjemløshed og kriminalitet. En vigtig måde at
understøtte den positive udvikling er ved at anerkende, at man kan få ar på sjælen før, under
og efter en anbringelse. De ar skal vi som samfund hjælpe med at hele, så de mennesker, som
samfundet passer på og agerer forældre til, oplever, at vi tager vores ansvar seriøst. I stedet
for, at de unge skal nå derud, hvor det står grelt til i deres liv, så er det vigtigt, at kommunen
tager initiativ til, at den unge får mulighed for hjælp og støtte. 

Alle mennesker er forskellige og derfor skal efterværnet også tilpasses den tidligere anbragte,
så den rummer og understøtter det udviklingspotentiale, som den unge har. 

at alle anbragte unge skal oplyses om deres rettigheder omkring efterværn
at efterværn gøres til en ret for alle
at efterværnet udvides til man fylder 30 år
retten til at genoptage sit efterværn - også hvis man flytter kommune
at efterværnet tilrettelægges i samarbejde med den unge med afsæt i udviklingspotentiale
at der ikke opkræves egenbetaling for efterværn
Gratis psykologhjælp til tidligere anbragte resten af livet

Derfor kæmper vi for:
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